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به رأی قطعی پس از حــدوث واقعه جدید یا ارائه 
مســتندات جدید صورت می گیرد کــه پرونده 
درهمین راستا مطرح و منتهی به تصمیم مزبور 

شده  است.«

یک پرونده جنجالی
اما این نخســتین بار نیست که ادعای نقض حکم 
طبری مطــرح می شــود؛ در آخریــن روزهای 
اســفندماه1399نیز برخی رسانه ها ادعای نقض 
»رأی بدوی« وی ازســوی دیوان عالی کشــور را 
مطرح کرده بودند که این موضوع با تکذیب مرکز 
رسانه قوه قضاییه مواجه شــد و این مرکز اعلام 
کرد که »نقــض رأی بدوی اکبر طبری توســط 
دیوان عالی کشــور صحت ندارد« و خبر منتشر 
شده صحیح نیست. پیش  از این، بخشی از پرونده 
»علی اکبــر طبری پــور«، که به عنــوان یکی از 
مهم ترین پرونده های مبارزه با مفاسد در کشور در 
سال های اخیر مطرح بود، به صدور حکم 31سال 
حبس تعزیری انجامید که در دیوان عالی کشــور 
نیز مورد تأیید قرار گرفت.طبری  در حدود ۲۰سال 
گذشــته، صاحب مناصب مختلفی در حوزه های 

مالی و رفاهی قوه  قضاییه بود؛ او در دوره ریاست 
آیت الله سیدمحمود هاشمی شــاهرودی، مدیر 
امورمالی و مدیر امورخدماتی و رفاهی و در دوره 
آیت الله صادق آملی لاریجانی بــا حضور در دفتر 
رئیس قوه قضاییه، ابتدا مدیــرکل اموراجرایی و 
ســپس معاونت اجرایی حوزه ریاست را برعهده 
داشــت، اما چند روز پس  از نشستن سیدابراهیم 
رئیسی بر مسند ریاســت عدلیه، برکنار و یوسف 
باقری به جــای او، به عنوان سرپرســت معاونت 
اجرایی حوزه ریاســت قوه قضاییه انتخاب شــد. 
طبری در ۲3تیرماه 1398بازداشت و پس از صدور 
کیفرخواست و ارسال پرونده به دادگاه، نخستین 
جلسه رسیدگی به اتهام های او روز 18خردادماه 
1399به ریاست قاضی بابایی و در شعبه ۵ دادگاه 
کیفری یک اســتان تهران برگزار شد. برگزاری 
14جلسه دادگاه برای رسیدگی به عناوین اتهامی 
طبری تا ۲1مرداد همان ســال به طول انجامید 
و اتهام ها و نام های مطرح شــده دراین دادگاه و 
همچنین دفاعیات متهم بازتاب های گسترده ای 
در محافل سیاســی و رسانه ای کشــور یافت تا 
اینکه درنهایت سخنگوی وقت قوه قضاییه در ۲۲ 

شهریورماه 1399 اعلام کرد که »اکبر طبری بابت 
تشکیل شبکه ارتشا به 31سال حبس تعزیری و 
ضبط اموال محکوم شده  است«؛ حکمی که خبر 
تأیید آن از ســوی دیوان عالی کشــور در آخرین 
روزهای اسفندماه1399 اعلام شد. عناوین اتهامی 
طبری در پرونده ای که مورد رسیدگی قرار گرفت و 
احکام آن صادر شد، مواردی مانند »تشکیل شبکه 
ارتشا با وصف سردستگی«، »پولشویی«، »جعل 
اسناد« و »اعمال نفوذ در پرونده های قضایی« بود 
و گفته می شــود قاضی پرونده با توجه به عناوین 
جرائم و حدود اختیاراتش براساس قانون مجازات 
اســلامی، حداکثر مجازات های ممکــن را برای 
طبری و همدستان قضایی اش درنظر گرفته است؛ 
»۵9سال حبس که 31ســال آن اجرایی خواهد 
شد«، »حدود 1۰۰میلیارد تومان جزای نقدی«، 
»ضبط همه اموال حاصل از رشوه« و »انفصال دائم 
از خدمات دولتی«. این درحالی است که پیش از 
این مقام های قضایی اعلام کــرده بودند طبری 
پرونده دیگری هم دارد که افراد متعددی درآن در 
مظان اتهام هستند و باید درانتظار پایان رسیدگی 

به آن بود.

شفاف سازی دیوان عالی درباره پرونده طبری
 نقض رأی محکومیت طبری صحت ندارد و تنها در ۲مورد از عناوین اتهامی، بدون اینکه رأی دادگاه نقض شود

اجازه رسیدگی مجدد داده شد

از وقایع ۱۸ تیر ۷۸ تا 
دادگاه میکونوس

در سومین سلسله از یادداشت های 33سال بعد از زعامت 
رهبر معظم انقلاب اسلامی به مقطعی حساس از تاریخ 
انقلاب می رسیم که هجمه های سنگین خارجی و داخلی 

نظام اسلامی را تهدید می کرد.
 تدبیر رهبرمعظم انقــلاب در برخورد با وقایــع 18تیر۷8، نماد 
دیگری از هنر رهبری و هدایت ایشــان اســت؛ حادثه ای که با 
طراحی نیروهای خارجی و صحنه گردانی اپوزیســیون داخلی و 
بازیگری گروهی از اراذل و اوباش و تعدادی دانشجونما که بازیچه 
سیاست بازان حرفه ای شده بودند، اتفاق افتاد، اما با اقتدار  رهبری، 
بساط آن برچیده شــد تا آرامش و امنیت به جامعه اسلامی مان 

لبخند زند.

حادثه ۱۱ سپتامبر
نمونه دیگر حادثه 11 ســپتامبر بود. اکنون که مواضع اتخاذشده 
ازسوی گروه ها و شخصیت های مختلف در آن زمان بررسی می شود، 
کاملًا نشان می دهد که رویکرد رهبر معظم انقلاب چقدر مدبرانه 
بوده است. جریانات سیاسی به اصطلاح اصلاح طلب اصرار داشتند 
که ایران از این فرصت استفاده کند و وارد گفت وگو با آمریکا شده و 
در ائتلاف بزرگ ضدتروریستی شرکت کند؛ درحالی که رهبر معظم 
انقلاب از ظاهر این تحول گذشته و درونی  ترین انگیزه این تحولات و 
روندهای آن  را هدف قرار داده بودند و بر این اساس سکان سیاست 
خارجی کشور را به ســمت عدم ائتلاف و مخالفت با سیاست های 

تهاجمی پس از 11سپتامبر هدایت کردند.

ماجرای دادگاه میکونوس 
در ماجرای دادگاه میکونوس که به دنبال ترور صادق شرفکندی، 
دبیرکل حزب دمکرات کردســتان و 3تــن از همفکران وی در 
۲۶شهریور ماه13۷1 در رستوران میکونوس آلمان صورت گرفت 
و با نقش آفرینی بنی صدر خائن همراه شد، دادگاه میکونوس پس 
از ۵سال در حکمی موهن، حکم بازداشت وزیر اطلاعات جمهوری 
اســلامی ایران را صادر کرد و در آن از برخــی مقامات جمهوری 
اسلامی به عنوان طراحان این ترور نام برده شد. در چنین شرایطی 
مقام معظم رهبری با اشــاره به عدم نیاز جمهوری اســلامی به 
رابطه با کشورهای اروپایی، درباره ســفیرانی که به خاطر دادگاه 
میکونوس، کشور ایران را ترک کرده بودند، با قاطعیت فرمودند: 
لازم نیست سفرایی که رفته اند به ایران برگردند، سفیر آلمان حق 
ندارد بیاید تا زمانی که ما بگوییم و اگر بنا باشد سفرای کشورهای 
اروپایی مجدداً به تهران بازگردند - البته ایران در این راه پیشقدم و 
درخواست کننده نخواهد بود - سفیر آلمان باید آخرین آنها باشد. 
پس از مدتی کشورهای اروپایی که از چنین اقدامی طرفی نبستند، 
مجبور شدند سفرای خود را راهی ایران کنند و همانگونه که مقام 
معظم رهبری تأکید فرمودند، سفیر آلمان آخرین سفیری بود که 

وارد ایران شد.

جعفر قادری
نماینده مجلس

بخــش اعظمــی از فســادها و رشــد 
فزاینده مشکلات ناشــی از ناکارآمدی 
فرایندهــای قانونگــذاری، خلأهــای 
قانونی و به هم ریختگی قوانین و اجرای 
نادرست آن است که در این زمینه باید 
تلاش کنیم مسائل و مشکلات جامعه 

را سریع تر حل کنیم.

قدردانی جامعه جهانی از 
نیروی دریایی ارتش

مهر: امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش، تأمین امنیت کشتی های تجاری را شاخص بسیار 
مهمی دانست و گفت: کشورهای دیگر امتیاز بالایی را از 
منظر این شاخص به جمهوری اسلامی ایران می دهند. 
امســال نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در جامعه جهانی و از طریق ســازمان ملل مورد تقدیر 
قرار گرفته است. در متنی که به ایران تقدیم شده است 
به صراحت از عملکرد نیروی دریایی ارتش در آب های 
بین المللی تقدیر شده است. وی با اشاره به حضور نیروی 
دریایی ارتش به فاصله بیش از ۲هزار و ۲۰۰ کیلومتری 
در دریای سرخ گفت: همرزمان من در نیروی دریایی به 
انجام اسکورت کشتی ها مبادرت می کنند تا امنیت این 
شاهرگ اقتصادی بااقتدار تأمین شود. فرمانده نیروی 
دریایی ارتش با اشاره به عضویت نیروی دریایی راهبردی 
ارتش در سازمان فرماندهان حاشیه اقیانوس هند، گفت: 
ایران ریاست ۲کمیته امنیت و کمک های بشردوستانه از 

این سازمان را برعهده دارد.

نقل قول خبر

 خبر

یادداشت

روابط  عمومی دیوان عالی کشور 
اخبار منتشر شده در روزهای اخیر 
در برخی رسانه ها مبنی بر نقض 
حکم محکومیت اکبر طبری، معاون پیشین امور 
اجرایی و فنی مهندسی حوزه ریاست رئیس سابق 
قوه قضاییه را تکذیب کرد تا خط پایانی باشــد بر 

شائبه هایی که در این زمینه ایجاد شده بود.
به گزارش همشهری، در روزهای اخیر یک رسانه  
اصلاح طلب با استناد به اطلاعات خبرنگار خود، 
ادعا کرده بود بخشی از حکم محکومیت به حبس 
طبری در دیوان عالی کشور نقض و پرونده او برای 
بررسی مجدد به دادگاه بدوی ارسال شده  است. در 
این خبر تصریح شده بود که »این پرونده با اعتراض 
وکیل طبری به دیوان عالی کشور رفته بود و حالا 
طبری و وکیلش بســیار امیدوارند در رسیدگی 
جدید او بتواند در بخشی از اتهام ها برائت بگیرد.«

این خبــر امــا بازتاب وســیعی در رســانه ها و 
افکارعمومی یافت؛ موضوعی که نشــان داد این 
پرونده جنجالی با وجود گذشت بیش  از یک سال 
از صدور حکم، ســرانجام آن همچنان در کانون 
توجه قــرار دارد. در چنین شــرایطی اطلاعیه 
روابط عمومی دیوان عالی کشــور به خبرسازی ها 
در فضای مجازی پایان داد؛ اطلاعیه ای که تصریح 
می کرد »نقض رأی محکومیت اکبر طبری صحت 
ندارد«. این اطلاعیه ضمن تکذیب خبر نقض حکم، 
به چند نکته مهم اشاره کرد، ازجمله اینکه »نقض 
رأی محکومیت اکبر طبــری صحت ندارد، بلکه 
دیوان عالی کشور در ارتباط با درخواست نامبرده 
مبنی بر تجویز اعاده دادرســی تنها در ۲مورد از 
عناوین اتهامی )جعل ســند و سردستگی شبکه 
ارتشــاء(، با توجه به مســتندات ارائه شده بدون 
اینکه رأی دادگاه نقض شــود، اجازه رســیدگی 

مجدد را داده است.«
نکته دیگر این اســت کــه »دادگاه بعدی پس از 
رسیدگی مطابق ماده 48۰ قانون آیین دادرسی 
کیفــری، درصورتی کــه اعاده دادرســی را وارد 
تشخیص دهد، می تواند آن بخش که مورد اعاده 
قرار گرفته را نقــض و رأی جدید صادر کند.« در 
اطلاعیه روابط عمومی دیوان عالی کشــور دراین 
زمینه همچنین تصریح شده  است که »براساس 
ماده 4۷4 قانون مذکور، اعاده دادرســی نسبت 

عرفان خسرویان
رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای کشور

در شرایط کنونی که کشور نیاز به تسریع 
در حل مشــکلات اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعــی دارد، نقش آفرینی اســتادان 
بســیجی بــا تکیــه بــر روحیــه انقلابــی 
و عمــل جهــادی در ســالی کــه از ســوی 
علمــدار انقلاب بــه تولیــد، دانش بنیان 
و اشــتغال آفرین مزیــن شــده، می تواند 

گره گشا و حماسه آفرین باشد.

محمد حسن رحمانی؛ کارشناس سیاسی
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